120  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 07 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3629/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a KEllEN criSTiNa dE JESUS frEiTaS TEiXEi-
ra, aSSESSora dE PJ dE 2ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.3067, lotada
na Promotoria de Justiça de Muaná, a importância de r$ 1.000,00 (hum
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 5/7 até 3/9/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 07 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3630/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a WilToN ToSHiHiro MoNTEiro YaMaMoTo,
aSSESSor dE PJ dE 2ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.2311, lotado na
Promotoria de Justiça de Maracanã, a importância de r$ 1.350,00 (hum
mil, trezentos e cinquenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, período de aplicação 5/7 até 29/7/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros – P. física - r$ 1.350,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/7/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 07 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3631/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a aNdrÉ da SilVa cardoSo, aUXiliar dE
adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.1839, lotado na Promotoria de Justiça
de Tucuruí, a importância de r$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 5/7
até 29/7/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 1.500,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/7/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 07 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3701/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a EliETE BaTiSTa dE oliVEira, aSSESSora
dE ProMoToria dE JUSTiÇa dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.2661,
lotada na Promotoria de Justiça de anapu, a importância de r$ 880,00
(oitocentos e oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Paga-
mento, período de aplicação 1º/7 até 29/7/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 880,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/7/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 08 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro

aPostiLaMeNto
.

eXtrato de aPostiLaMeNto
Núm. do Contrato: 073/2022-MP/PA
Núm. da apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa TaVarES E rE-
PolHo lTda ME .
objeto do contrato: acesso à internet para a Promotoria de Justiça de
Jacareacanga/Pa.
Justificativa do Apostilamento: Retificação da data de vigência do 1º Termo
aditivo ao contrato nº 73/2022-MPPa, assinado em 20/06/2022 e publica-
do no Diário Oficial do Estado do Pará em 23/06/2022, conforme a seguir:
Onde se lê: “Este instrumento terá duração de 12 (doze) meses, a contar
do dia 12/07/2022, podendo ser prorrogado, a critério da administração,
até o limite previsto no art. 24, ii da lei nº 8.666/1993, fundamento da
dispensa de licitação, com atualização de valores pelo decreto federal nº
9.412/2018, e conforme dispõe o art. 57, II, da Lei das Licitações.”
Leia-se: “Este instrumento terá duração de 12 (doze) meses, a contar
do dia 13/07/2022, podendo ser prorrogado, a critério da administração,
até o limite previsto no art. 24, ii da lei nº 8.666/1993, fundamento da
dispensa de licitação, com atualização de valores pelo decreto federal nº
9.412/2018, e conforme dispõe o art. 57, II, da Lei das Licitações.”
data de assinatura: 08/07/2022.
Vigência: 13/07/2022 a 12/07/2023.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 826656
.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 3626/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a lorE TaTiaNa NEriS doS SaNToS, aUXiliar dE
adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.1827, lotada na Promotoria de Justiça de co-
lares, a importância de r$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/7 até 29/7/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 500,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/7/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 07 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3627/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a SEBaSTiÃo iSSa rEiS GoMES, aSSESSor dE ProMo-
Toria dE JUSTiÇa dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.3214, lotado na PJ de dom
Eliseu, a importância de r$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, período de aplicação 5/7 até 29/7/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 1.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/7/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 07 de julho de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3628/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a SEBaSTiÃo iSSa rEiS GoMES, aSSESSor dE Pro-
MoToria dE JUSTiÇa dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.3214, lotado na PJ de
dom Eliseu, a importância de r$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com despe-
sas de Pronto Pagamento, período de aplicação 5/7 até 3/9/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.000,00